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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEDUGOES DA RECEITA
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS
MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO
MUTACOES DE BENS IMOVEIS

MUTACOES E VARIACOES DA DiVIDA FUNDADA
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTAGOES

VARIAGOES - INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

418.539,37
36.960,96
64.972,40

528.433,06

9.560.134,70
86.188,31

46.100,00
345.112,06

11.086.440,86

1.897.677,31
55.714,10
106.116,21
383.768,93
17.365,82
2.460.642,37

13.547.083,23

MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORGAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.530.230,10
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 95.367,40
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.113.941,14
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 494.791,33
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 288.401,53
TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 11.522.731,50
PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS 46.100,00
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 18.907,16
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NGO TRIBUTARIA 35,62

TOTAL PATRIMONIAL 65.042,78
SOMA DAS MUTAGOES 11.587.774,28
VARIACOES - INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS 46.520,00
MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO 520,00

MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NGO TRIBUTARIA 5.799,95

MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS 408.954,49
MUTAGOES E VARIACOES DA DiVIDA FUNDADA 95.367,40
TOTAL PATRIMONIAL 557.161,84

MUTACOES DE BENS MOVEIS 22.560,00 INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.812,84 TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023 500.000,00
TOTAL PATRIMONIAL 24.372,84 TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS 500.000,00
INTERFERENCIAS FINANCEIRAS SOMA DAS VARIAGOES 1.057.161,84
CANC RESTOS A PAGAR - EDUCACAO - EXERCICIO DE 2010 5.900,00
CANC RESTOS A PAGAR - SAUDE - EXERCICIO DE 2010 2.558,98
CANC RESTOS A PAGAR - CONVENIOS - EXERCICIO DE 2010 3,02
CANC RESTOS A PAGAR - OUTRAS AREAS - EXERCICIO DE 2010 5.330,00
TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS 13.792,00
SOMA DAS VARIAGOES 38.164,84
SOMA DAS VARIAGOES ATIVAS 13.585.248,07 SOMA DAS VARIAGOES PASSIVAS 12.644.936,12
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO SUPERAVIT 940.311,95
TOTAL 13.585.248,07 TOTAL 13.585.248,07




