



Município de Santa Maria do Oeste - PR  
DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

JANEIRO A AGOSTO DE 2011

ANEXO 15

Página: 01 / 01

VARIAÇÕES ATIVAS		VARIAÇÕES PASSIVAS	
MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	418.539,37	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.530.230,10
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	36.960,96	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	95.367,40
RECEITA PATRIMONIAL	64.972,40	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.113.941,14
RECEITA DE SERVIÇOS	528.433,06		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.560.134,70	DESPESAS DE CAPITAL	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	86.188,31	INVESTIMENTOS	494.791,33
		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	288.401,53
RECEITAS DE CAPITAL		TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	11.522.731,50
ALIENAÇÃO DE BENS	46.100,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	345.112,06	PATRIMONIAIS	
		MUTACOES DE BENS MOVEIS	46.100,00
DEDUÇÕES DA RECEITA		MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	18.907,16
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	11.086.440,86	MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	35,62
		TOTAL PATRIMONIAL	65.042,78
PATRIMONIAIS			
MUTACOES DE BENS MOVEIS	1.897.677,31	SOMA DAS MUTAÇÕES	11.587.774,28
MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO	55.714,10		
MUTACOES DE BENS IMOVEIS	106.116,21	VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	383.768,93		
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO	17.365,82	PATRIMONIAIS	
TOTAL PATRIMONIAL	2.460.642,37	MUTACOES DE BENS MOVEIS	46.520,00
		MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO	520,00
SOMA DAS MUTAÇÕES	13.547.083,23	MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	5.799,95
VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS	408.954,49
		MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	95.367,40
PATRIMONIAIS		TOTAL PATRIMONIAL	557.161,84
MUTACOES DE BENS MOVEIS	22.560,00	SOMA DAS VARIAÇÕES	1.057.161,84
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	1.812,84		
TOTAL PATRIMONIAL	24.372,84	INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS		TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023	500.000,00
CANC RESTOS A PAGAR - EDUCACAO - EXERCICIO DE 2010	5.900,00		
CANC RESTOS A PAGAR - SAUDE - EXERCICIO DE 2010	2.558,98		
CANC RESTOS A PAGAR - CONVENIOS - EXERCICIO DE 2010	3,02		
CANC RESTOS A PAGAR - OUTRAS AREAS - EXERCICIO DE 2010	5.330,00		
TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	13.792,00		
SOMA DAS VARIAÇÕES	38.164,84		
SOMA DAS VARIAÇÕES ATIVAS	13.585.248,07	SOMA DAS VARIAÇÕES PASSIVAS	12.644.936,12
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO		SUPERAVIT	940.311,95
	TOTAL	TOTAL	13.585.248,07